15

[image: Описание: rf_g4 копия]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
БОГОТОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

30.05. 2024                                      г. Боготол                                           № 14-280

О внесении изменений в решение Боготольского городского Совета депутатов «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах городского округа город Боготол»

В соответствии со статьей 3.1 Федерального закона от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», статьей 13.1 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь статьями 32, 70 Устава городского округа город Боготол Красноярского края,  рассмотрев ходатайство администрации города, Боготольский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. [bookmark: _GoBack]Внести в решение Боготольского городского Совета депутатов от 09.12.2021 № 5-92 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах городского округа город Боготол» (в ред. от 01.02.2024 № 13-259) следующие изменения:
1.1. В Приложении подпункт «в» пункта 1.6 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«в) в рамках пункта 3 части 1 статьи 16 Федерального закона Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»:
объекты дорожного сервиса, размещенные в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог общего пользования местного значения;
придорожные полосы и полосы отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения;
автомобильная дорога общего пользования местного значения и искусственные дорожные сооружения на ней;
внесение платы в счет возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам местного значения;
примыкания к автомобильным дорогам местного значения, в том числе примыкания объектов дорожного сервиса.
внесение платы от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Боготольского городского Совета депутатов по вопросам промышленности, транспорта, связи и коммунального хозяйства.
3. Опубликовать решение в официальном печатном издании газете «Земля боготольская», разместить на официальном сайте муниципального образования город Боготол https://bogotolcity.gosuslugi.ru/ в сети Интернет.
4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Председатель Боготольского                           Глава города Боготола
городского Совета депутатов

____________ А.М. Рябчёнок           ____________ Е.М. Деменкова

image1.jpeg